
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Verbale Consiglio di Istituto n. 4 

convocazione del 04.11.2023 

 

Il giorno 9 novembre 2023 alle ore 18:30, regolarmente convocato dalla Presidente De Pellegrin 

Lidia, si riunisce il Consiglio di Istituto in presenza presso la classe 5^ della scuola primaria di Forno 

di Zoldo, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 

1. Lettura ed approvazione verbale della seduta precedente; 

2. Calendario scolastico (chiusure prefestive e lectio brevis); 

3. Attività progettuale d’Istituto a.s. 2023-24; 

4. Piano di formazione e aggiornamento personale dell’Istituto a.s. 2023-24; 

5. Variazioni di bilancio; 

6. Delibera generale di adesione al PN Scuola; 

7. Delibera stipula contratto triennale DPO di rete; 

8. Comunicazioni del D.S.; 

9. Varie ed eventuali 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 9 NOVEMBRE 2023 

FOGLIO PRESENZE 

FATTO L’APPELLO NOMINALE, 

LA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO RISULTA ESSERE: 

 Componenti Cognome e Nome Presente Assente 

1 Dirigente scolastico MUSUMECI Giuseppe Carmelo X  

2 Genitore- Presidente  DE PELLEGRIN Lidia X  

3 Genitore MUSCA Valentina X  

4 Genitore BRUSTOLON Giulia X  

5 Genitore SIMONETTI Laura X  

6 Genitore MORETTI Francesca X  

7 Genitore MOLIN PRADEL Giorgia X  

8 Docente 
BONATA Stefano (surroga Dal 

Zotto) Simonetta 
X  

9 Docente 
De Pellegrin Silvia (surroga 

Panciera Manuela) 
X  

10 Docente BIANCHI Elisa X  

11 Docente PRA LEVIS Katja X  

12 Docente- Segretario CAMPO BAGATIN Stefania X  

13 A.T.A. RUSSO Rosa  X 

14 
Direttore dei servizi generali e 

amministrativi 
SECLI’ Giorgio X  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      … omissis… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 22 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

dopo aver precedentemente visionato il verbale n. 3 dell’11 luglio 2023 del Consiglio d’Istituto, 

dopo una rapida lettura del Dirigente Scolastico 

 

 

DELIBERA 

ALL’UNANIMITÀ  

 

 

 

la lettura e approvazione del verbale n. 3 dell’11 luglio 2023. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 23 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

GIORNATE PREFESTIVE DI CHIUSURA DEI LOCALI SCOLASTICI E DI 

SEGRETERIA 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

preso atto della presenza di un documento scritto firmato dal Personale Collaboratore Scolastico in 

cui è espressa la loro posizione di contrarietà circa la chiusura dell’Istituto nelle giornate prefestive, 

 

 

DELIBERA 

CON L’ASTENSIONE DI UN MEMBRO 

 

il mantenimento dell’apertura dei locali scolastici e della segreteria in tutte le date prefestive.  

 
Pertanto, l’Istituto si impegnerà per garantire la presenza di un assistente amministrativo e di al-

meno un collaboratore scolastico in modo da tenere aperta la scuola in tutte le date prefestive, com-

presi i sabati di luglio e agosto. 

 

 

 

 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 24 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

APPROVAZIONE PROPOSTA LECTIO BREVIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

visto il Dpr 275/99 regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 

ai sensi dell’art. 21, della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

visto il calendario scolastico regionale del Veneto per l’a.s. 2023-2024; 

sentita la proposta del Dirigente Scolastico 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ  

 

la concessione della lectio brevis secondo le seguenti modalità: 

- 22 dicembre 2023: termine delle lezioni tra le ore 13:00 e le 13:30 per gli alunni della scuola 

dell’infanzia in base alla disponibilità dei servizi di trasporto; alle ore 12:00 per le classi della 

primaria e della secondaria di I° grado.  

- 8 giugno 2023: termine delle lezioni alle ore 11:00 per gli alunni della scuola primaria e 

secondaria di I° grado. 

La scuola dell’infanzia terminerà il 28 giugno 2023. Dal giorno 24 al giorno 29 giugno gli alunni 

frequenteranno dalle ore 7:45 alle ore 13:45, come da regolamento. 

 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA N. 25 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

ATTIVITÀ PROGETTUALE D’ISTITUTO A.S. 2023-24 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

Sentita la relazione della Referente P.t.o.f. 

dopo una breve, ma approfondita discussione, 

soddisfatte le richieste di chiarimento, 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ  

 

l’approvazione della proposta progettuale offerta dall’Istituto così come deliberata dal Collegio Do-

centi dando mandato al Dirigente Scolastico e al DSGA di verificare la copertura finanziaria sulla 

base delle effettive disponibilità dei fondi assegnati all’Istituto Comprensivo. 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 26 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

ATTIVITÀ PIANO DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DELL’ISTITUTO 

PER L’A.S. 2023-24 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Sentita la relazione del Ds, 

in seguito a quanto deliberato dal Collegio Docenti del 24 ottobre 2023, 

soddisfatte le richieste di chiarimento 

 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ  

 

l’approvazione del piano di formazione e aggiornamento dei docenti e del personale scolastico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
9 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 27 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

VARIAZIONI DI BILANCIO 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

sentite le informazioni date dal Dirigente Scolastico, 

sentita la relazione del Direttore dei servizi generali e amministrativi,  

soddisfatte tutte le richieste di chiarimento 

 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ  

 

le variazioni in bilancio come di seguito riportato: 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
12 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 28 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

ADESIONE AL PN 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C (2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 

della Commissione C (2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima pubblicazione di 

avvisi rivolti alle scuole; 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ  

di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. 

Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i 

progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, 

da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque 

vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso 

giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
13 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DELIBERA N. 29 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

STIPULA CONTRATTO TRIENNALE DPO DI RETE 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

vista la comunicazione Prot. n. 9353/2023 da parte dell’I.C. Calvi per la stipula del contratto 

triennale per il servizio di DPO da parte della Rete, 

sentita la relazione del Dirigente Scolastico, 

 

 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ  

 

 

l’approvazione del contratto triennale per l’affidamento del DPO di rete (Data Protection Officer).  

 

 

 

 

 

 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 
 
 

 
14 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA N. 30 DEL 9 NOVEMBRE 2023 

 

CONTRIBUTO VOLONTARIO 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Ascoltate le informazioni date dal Dirigente Scolastico, 

dopo una breve discussione, 

soddisfatte le richieste di chiarimento 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ  

 

il mantenimento dell’importo della quota del contributo volontario così come richiesto nell’anno 

scolastico 2022- 2023 pari a: 

- € 25,00 (compreso di assicurazione e libretto) per gli alunni della scuola dell’infanzia e della 

scuola secondaria di I° grado; 

- € 10,00 per gli alunni della scuola primaria. 

 

Per il terzo figlio sarà richiesta soltanto la somma di € 10,00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

F.to Il Segretario      F.to Il Presidente 

          (Maestra Stefania Campo Bagatin)    (Sig.ra Lidia De Pellegrin) 


